[image: image1.png]PREFEITURA DE
SAO PAULO

DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA

TERMO DE ADITAMENTO 008 – CONTRATO Nº 319/SMPP/2009 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/SMPP/2009

PROCESSO Nº:

2009-0.122.108-9

CONTRATANTE:
             PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO
 Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

CONTRATADA:
            GW TRANSPORTES E COMÉRCIO INTELIGENTES
                                                LTDA. - EPP.

OBJETO DO CONTRATO:        Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de transporte com motorista, combustível e quilometragem livre, para atender as necessidades dos Conselhos Tutelares do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania – SMDHC.

OBJETO DO ADITAMENTO:
Prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses compreendendo o período de 01/10/2014 a 30/09/2015 e Alteração da Razão Social da Empresa.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA SÃO PAULO, através Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania – SMDHC, por força do artigo 237 da Lei nº 15.764/2013, neste ato representada pelo Sr. Rogério Sottili, Secretário Municipal, adiante designada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa GW TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.917.451/0001-08,  atual GW TRANSPORTES E COMÉRCIO INTELIGENTES LTDA. - EPP sita à Rua Sebastião dos Santos, n° 62 - Parque Continental II, Guarulhos – São Paulo, CEP 07077-190, Telefone (11) 2086-2071, neste ato representada pelo Sr. Fernando José da Silva, CPF n° 365.862.398-50, adiante designada CONTRATADA, resolvem lavrar o presente Aditamento ao Termo de Contrato nº 319/SMPP/2009, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações posteriores, bem como da Lei Municipal nº 13.278/02, regulamentada pelo Decreto nº 44.279/03.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Tem por objeto o presente Termo Aditivo, a prorrogação da vigência do Contrato n° 319/SMPP/2009, por até 12 (doze) meses compreendendo o período de 01/10/2014 a 30/09/2015, com cláusula Resolutiva, podendo ser rescindido mediante prévio aviso de 30 dias e a alteração da Razão Social da empresa.
1.2. O valor principal do contrato pelo período de até 12 (doze) meses será o estimativo de R$ 1.094.671,89 (hum milhão, noventa e quatro mil, seiscentos e setenta e um reais e oitenta e nove centavos), onerando a dotação nº 90.10.08.243.3012.2.803.3.3.90.39.00.00.
CLÁUSULA SEGUNDA – DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato n° 319/SMPP/2009, naquilo em que não foram afetadas em decorrência das modificações aqui processadas;

2.2. O presente Termo Aditivo está isento de recolhimentos de emolumentos, conforme Decreto nº 53.657/12;

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma que, lido e achado conforme, vai firmado pelas partes na presença das testemunhas abaixo.

São Paulo, 30 de setembro de 2014.

Rogério Sottili

Secretário Municipal

                                 Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

Fernando José da Silva

GW Transportes Inteligentes LTDA. -EPP
TESTEMUNHAS:

_______________________________

______________________________

Nome:

Nome:

RG.

RG

[image: image1.png]